
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 17/12/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 dicembre 2015, n. 655
 
Nomina Commissario Agenzia Regionale del Turismo - “Pugliapromozione”.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il D.P.G.R, Puglia n. 443 del 31/07/2015;
 
VISTA la D.G.R. Puglia n. 1518 del 31/07/2015 la quale dispone, nelle premesse, si intende trasformare
alcune Agenzie Regionali esistenti in quelle definite “Strategiche”, espressamente individuando fra le
agenzie oggetto di tale trasformazione l ’Agenzia Regionale del Turismo denominata
“Pugliapromozione”;
 
VISTA ancora la citata D.G.R. 1518 del 31/07/2015 la quale espressamente ha previsto “allo scopo di
agevolare il raggiungimento dell’obiettivo di riforma del sistema delle agenzie oltre che per la raccolta
imparziale del dati sulla attività svolta, delle criticità riscontrate nell’attuale assetto e per la proposizione
di schemi organizzativi scevri da condizionamenti ambientali, il governo regionale, potrà procedere al
commissariamento delle singole agenzie regionali oggetto di trasformazione”;
 
CONSIDERATO che la richiamata D.G.R. 1518/15 nel deliberato espressamente demanda “a successivi
DPGR l’eventuale commissariamento delle Agenzie Regionali esistenti finalizzato all’esame imparziale
delle pregresse criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione
oltre che alla predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”;
 
ATTESO che l’Agenzia Regionale del Turismo “Pugliapromozione”, Istituita con D.P.G.R. 22 Febbraio
2011 n. 176, è attualmente retta ad interim, a seguito dell’intervenuta scadenza dell’incarico del Direttore
Generale dott. Giancarlo Piccirillo, dal direttore amministrativo, dott. Matteo Minichillo, nominato con
DGR Puglia n. 1596 del 09/09/2015;
CONSIDERATO che, alla luce dell’attivazione delle procedure di trasformazione delle agenzie di cui alla
più vole richiamata D.G.R. 1518/15, apparirebbe ultronea la nomina di un nuovo Direttore Generale a
cui dovrebbe seguire il relativo procedimento di commissariamento finalizzato “all’esame imparziale
delle pregresse criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione
oltre che alla predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”;
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina di un Commissario Straordinario per
l’amministrazione dell’Agenzia Regionale del Turismo (Pugliapromozione), per le funzioni di

1



Commissario liquidatore delle APT oltre che per “l’esame imparziale delle pregresse criticità, alla
raccolta delle Informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre che alla predisposizione
delle preposte di modifica di statuto e di regolamento dalle stesse”.
 
RILEVATA, inoltre, l’opportunità di attribuire al Commissario Straordinario, poteri di delega delle funzioni
di gestione amministrativa a figure apicali interne all’Agenzia Regionale del Turismo (Pugliapromozione).
 
 
DECRETA
 
1. nominato Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale del Turismo (Pugliapromozione) il dott.
Paolo Verri, nato a Torino il 29/07/1966, di cui si è provveduto ad assumere la prescritta dichiarazione di
non inconferibilità/incompatibilità;
 
2. Il commissariamento avrà durata di 120 giorni, prorogabili una sola volta in costanza di comprovati
motivi giustificativi, a sarà finalizzato all’esame imparziale delle pregresse criticità, alla raccolta delle
informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre che alla predisposizione delle proposte
di modifica di statuto e di regolamento dell’Agenzia giusto quanta previsto dalla D.G.R. n. 1528 del
31/07/2015, all’amministrazione dell’Ente ad alle funzioni di Commissario liquidatore delle APT;
3. di stabilire che il Commissario potrà, in base ai carichi di lavoro, delegare la gestione amministrativa
nonché le attività di liquidazione delle APT, a figure apicali interne all’Agenzia Regionale del Turismo
(Pugliapromozione);
 
4. Il compenso del Commissario è determinato nella misura prevista per il Direttore Generale ed è posto
a carico dell’Agenzia;
 
5 Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della lettere a -
i dell’art. 6 della L.R. n. 13/94;
 
6. II presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque
spetti di osservarlo e farlo osservare.
 
Bari, lì 15 dicembre 2015
 
EMILIANO
 
_________________________

2


